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ACTA DA MESA DE CONTRATACIÓN DO DÍA 28/07/2023 

 

PRESIDENTE: D. José Domingo Rodríguez Ferreira, Xefe do Servizo de Contratación e Fomento. 

SECRETARIO DA MESA: D. Manuel A. Trabado Trabado, Xefe da Unidade de Obras e Plans do Servizo de Contratación e 

Fomento. 

VOGAIS: D. José Antonio Castro Liz, en substitución da Interventora da Corporación. 

 D. Pablo Seoane Cancelo, Asesor Técnico do Servizo de Contratación e Fomento, en substitución do Secretario 

Xeral da Corporación. 

 Dª. Sonia Méndez García, Técnica do Servizo de Contratación e Fomento da Deputación. 
 

Sendo as once horas e vinte minutos do día 28/07/2023 baixo a Presidencia de D. José Domingo Rodríguez Ferreira, 

constituíse a Mesa de Contratación a través de medios electrónicos, co obxecto de tratar os asuntos figurados na 

convocatoria efectuada con data 24/07/2023. 

 

 Por orde da Presidencia, pola Secretaria da mesa, procédese á lectura da orde do día que se recolle a 

continuación: 

1.- POBRA DO BROLLÓN.- CONSTRUCIÓN CENTRO ATENCIÓN A MAIORES  (2023/CON_02/000031) 

 

a) Conta do informe-valoración da “oferta técnica” (xuízo de valor) 

b) Apertura  do arquivo “oferta económica” (formulas matemáticas) 

 

ASUNTO 1.- POBRA DO BROLLÓN.- CONSTRUCIÓN CENTRO ATENCIÓN A MAIORES  (2023/CON_02/000031) 

 

a) Conta do informe-valoración da oferta técnica (xuízo de valor) 

 

Pola Presidencia, dáse conta do Informe emitido polo Servizo de Arquitectura en relación coa valoración dos 

criterios de adxudicación avaliables mediante xuízo de valor, con CSV: IV7OHTLS3IW53LJKCVPTEA7UDY, e anexo con CSV: 

IV7OHWY4LJB4ZOUY6AMFMPRCOM, incorporados ao expediente, no que se recolle a análise e valoración dos criterios 

establecidos no PCAP e do que resultan as seguintes puntuacións: 

EMPRESA PUNTOS 

CONSTRUCCIONES ALEA SL 19,00 

OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL 20,00 

OGMIOS PROYECTO SL 11,50 

ORECO BALGON SA 16,00 

PROYECON GALICIA SA 16,00 

 

CSV: Accesible no seguinte enlace https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/pages/verification-code.htm 

A Mesa, por unanimidade, acorda aceptalo e en consecuencia facelo seu, incorporados ao expediente, polo que 

se procede a apertura dos sobres “oferta económica” que conteñen a oferta dos criterios avaliables mediante fórmulas  

ou valores automáticos. 
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b) Apertura  do arquivo “oferta económica” (formulas matemáticas) 

 

A continuación, de orde da Presidencia, procédese á apertura do arquivo dixital  que conten as ofertas a valorar 

con fórmulas matemáticas para a licitación, co seguinte resultado:  

 

ORZAMENTO BASE LICITACIÓN (IVE incluído) 
  

2.472.861,77   
   

VALOR ESTIMADO 
  

2.248.056,15   224.805,62   
IVE. PARTIDA 

INDEPEND 
 

CLASIFICACION EXIGIDA:   
  

C-2-4    E   C-4-4 
   PRAZO DE EXECUCION:    

  
12 MESES 

  

        
EMPRESAS / (GRUPO) 

DOC 
"A" 

OBJETIVOS (75) 
CRITERIO 

DESEMPATE 

  
 

  
PREZO   ( IVE 
incluído .- art 102 ) 
(55) 

MELLORAS 
VIDEOVIXILANCIA 
(SI/NO) (10) 

MELLORA PRAZO 
GARANTÍA 2-3-4 
ANOS (4-6-10) 

Plantel / 
Discapacitados 

1 CONSTRUCCIONES ALEA SL     2.196.395,82 € SI 4,00 85/2 

2 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL     2.234.229,80 € SI 4,00 28/0 

3 OGMIOS PROYECTO SL     2.311.100,00 € SI 4,00 34/0 

4 ORECO BALGÓN SA     2.391.751,90 € SI 4,00 96/0 

5 PROYECON GALICIA SA     2.297.773,50 € SI 4,00 115/2 
 

De seguido procédese, á valoración das ofertas mediante aplicación informática Excel (folla de cálculo), das fórmulas 

matemáticas establecidas no Prego de Cláusulas Administrativas Particulares reitor da execución da obra e sumados a 

puntuación obtida na valoración dos criterios de adxudicación avaliables mediante xuízo de valor, as empresas 

presentadas alcanzan a seguinte puntuación: 

EMPRESAS   / (GRUPO) 

OBXECTIVOS (75) 
XUÍZO DE VALOR - 
SUBXECTIVOS (25) 

TOTAL 
PREZO   (55) MELLORAS (…) (10) 

MELLORA PRAZO DE 
GARANTIA 2-3-4 ANOS 

(10) 
MEMORIA TÉCNICA (25) 

OFERTA 
(INCLUÍDO IVA) 

  
VIDEOVIXILANCAI  (SI / 

NO) 10 
2-3-4  /4-6-10 

SEGUNDO INFORME 
TÉCNICO 

PTOS SI / NO PTOS 2-3-4 PTOS PTOS 

1 CONSTRUCCIONES ALEA SL   2.196.395,82 € 55,00 SI 10,00 4 10,00 19,00 94,00 

2 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL   2.234.229,80 € 47,47 SI 10,00 4 10,00 20,00 87,47 

3 OGMIOS PROYECTO SL   2.311.100,00 € 32,18 SI 10,00 4 10,00 11,50 63,68 

4 ORECO BALGÓN SA   2.391.751,90 € 16,14 SI 10,00 4 10,00 16,00 52,14 

5 PROYECON GALICIA SA   2.297.773,50 € 34,83 SI 10,00 4 10,00 16,00 70,83 

 

A continuación, mediante aplicación informática Excel (folla de cálculo), á comprobación de si algunha oferta puidera 

considerarse desproporcionada ou anormalmente baixa consonte cos criterios establecidos no PCAP, no artigo 85 do 

RXLCAP, e de acordo co establecido no artigo 149 LCSP, co seguinte resultado: 

EMPRESAS 
OFERTA 

 
 Oferta 

 MEDIA 

1 CONSTRUCCIONES ALEA SL   2.196.395,82 € 
 2.286.250,20 

2 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL   2.234.229,80 € 
 

 
3 OGMIOS PROYECTO SL   2.311.100,00 € 

 BAIXA DESPROPORCIONADA 

4 ORECO BALGÓN SA   2.391.751,90 € 
 2.057.625,18 

5 PROYECON GALICIA SA   2.297.773,50 € 
 

 

A vista do anterior, observase que ningunha oferta incorre en baixa desproporcionada ou anormalmente baixa. 
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Visto canto antecede, a Mesa de Contratación, acordou por unanimidade elevar ao Órgano de Contratación a 

seguinte proposta: 

a) Clasificar, por orde decrecente, as propostas presentadas, de acordo co artigo 150 da LCSP co seguinte 

resultado: 

EMPRESAS   / (GRUPO) TOTAL 

1 CONSTRUCCIONES ALEA SL   94,00 

2 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL   87,47 

3 PROYECON GALICIA SA   70,83 

4 OGMIOS PROYECTO SL   63,68 

5 ORECO BALGÓN SA   52,14 

 
b) Requirir á mercantil CONSTRUCCIONES ALEA SL para que, dentro do prazo de 10 DÍAS HÁBILES, a contar 

dende o seguinte a aquel en que reciba o requirimento, presente a documentación á que se refire o 

artigo 150.2 da LCSP e qu  e se recolle na cláusula décimo sétima do prego de cláusulas administrativas,  

-sempre que no se tivese aportado con anterioridade ou non conste no Rexistro Oficial de Licitadores e 

Empresas Clasificadas do Estado (ROLECE) nin no Rexistro Xeral de contratistas de CCAA- e acredite a 

efectiva disposición dos medios mínimos  establecidos no PCAP, e a constitución da garantía definitiva 

por importe de  99.836,17 euros, que supón o 5% do prezo de adxudicación, sen IVE, significándolle que 

de conformidade co establecido no artigo 150.2 da LCSP, de non cumprimentarse adecuadamente o 

requirimento no prazo sinalado, entenderáse que o licitador retirou a súa oferta, procedéndose a esixir 

o importe do 3% do presuposto base de licitación, IVE excluído, en concepto de penalidade. 
 

E non habendo máis asuntos que tratar, O Presidente levanta a sesión, sendo as once e trinta e un minutos do día de 

referencia, de todo o cal eu o Secretario da mesa, Certifico, asinándose dixitalmente a presente acta a efectos de deixar 

constancia do acontecido na Mesa de Contratación telemática referida no encabezado. 

 

O PRESIDENTE DA MESA, José Domingo Rodríguez Ferreira 

O SECRETARIO DA MESA, Manuel A. Trabado Trabado 

VOGAIS:   

Jose Antonio Castro Liz   

Pablo Seoane Cancelo  

Sonia Méndez García                      

 


